
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031200173

173

Nº 49, quinta-feira, 12 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AV I S O S
PREGÃO PRESENCIAL Nº 276/2019

O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que o Recurso
apresentado pela empresa GUERRA E DANTAS SERVIÇOS E COMÉRCIO DE VESTUÁRIO LTDA ,
no dia 10/03/2020 via correio eletrônico, quanto ao Pregão Presencial nº 276/2019, cujo
objeto é a Aquisição de Tênis Escolares para todos os alunos da Rede Municipal de Ensino,
a serem usados no ano letivo de 2020, foi apresentado tempestivamente. As informações
referentes ao presente Recurso encontram-se à disposição dos interessados no setor de
licitações Paulo Afonso, 11/03/2020. Filipe Alexandre Lima e Silva (Pregoeiro).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 276/2019

O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que o Recurso
apresentado pela empresa START 22 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, no dia 10/03/2020 via
correio eletrônico, quanto ao Pregão Presencial nº 276/2019, cujo objeto é a Aquisição de
Tênis Escolares para todos os alunos da Rede Municipal de Ensino, a serem usados no ano
letivo de 2020, foi apresentado tempestivamente. As informações referentes ao presente
Recurso encontram-se à disposição dos interessados no setor de licitações Paulo Afonso,
11/03/2020.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

A CPL torna público aos interessados que se realizará a Licitação, Modalidade:
TOMADA DE PREÇO N°. 001/2020 -OBJETO: contratação de empresa especializada para
conclusão e construção de um portal de entrada da cidade de Pirai do Norte, Bahia,
conforme o Contrato de repasse de N° 1012829-88/2013. Data de abertura: 01/04/2020, às
08:30 h.

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2020

A CPL torna público aos interessados que se realizará a Licitação, Modalidade:
TOMADA DE PREÇO N°. 002/2020 -OBJETO: contratação de empresa especializada para
conclusão e construção de UM Pier e orla fluvial da cidade de Pirai do Norte, Bahia,
conforme Contrato de repasse N° 1014353-90/2013. Data de abertura: 01/04/2020, às
10:30 h.

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2020

A CPL torna público aos interessados que se realizará a Licitação, Modalidade:
TOMADA DE PREÇO N°. 003/2020 -OBJETO Constitui objeto desta licitação a seleção de
proposta visando a contratação de empresa especializada em engenharia para obra de
Complementação da pavimentação em paralelepípedos da Rua João Damasceno Mamédio
- Complementação da BA até a ponte pós campo de Futebol especificado no projeto da
estaca E11 até Estacas E36+4,62. Conforme especificações constantes na planilha,
cronograma, memorial descritivo e projetos, anexos, de acordo com as condições e
especificações estabelecidas no Anexo I do Edital - Projeto Básico. Data de abertura:
01/04/2020, às 13:00 h.

Piraí do Norte, 11 de março de 2020.
CARLOS HENRIQUE DE JESUS SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

O Município de Planalto - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e
Lei nº 8.666/93, torna público a realização na sede da Prefeitura Municipal, no dia
24/03/2020 às 08:30hs, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 006/2020. OBJETO:
Registro de Preços para Aquisição de Material Escolar (Didático) e Material de Expediente,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência do Edital e
seus Anexos. Informações e Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação da
Prefeitura, situado na Praça Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-000. Fone: (77)
3434-2137. Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no
Diário Oficial do Município de Planalto, disponível no site: www.planalto.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O Município de Planalto - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e
Lei nº 8.666/93, torna público a realização na sede da Prefeitura Municipal, no dia
24/03/2020 às 13:00hs, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 008/2020. OBJETO:
Registro de Preços para Eventual Aquisição de Pneus Novos, Serviço de Montagem dos
Pneus, Balanceamento das Rodas, Alinhamento e Cambagem dos Veículos da Frota de
veículos deste município, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo
de Referência do Edital e seus Anexos. Informações e Edital encontra-se à disposição no
Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP
45.190-000. Fone: (77) 3434-2137. Outros atos referentes a este processo serão publicados
exclusivamente no Diário Oficial do Município de Planalto, disponível no site:
www.planalto.ba.gov.br.

Planalto - Bahia, 12 de Março de 2020.
ADALBERTO RODRIGUES MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

03 - PA 148-18 - TP006-18 Contrato n° 438-18 - Contratantes: MUNICÍPIO DE PONTO
NOVO(BA), CNPJ 16.444.143/0001-22 e a empresa MCA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ sob o nº. 17.984.973/0001-05. Objeto: construção de quadra poliesportiva
escolar coberta e vestiários, modelo 2 FNDE, Termo de Compromisso nº 201800621-1;
Finalidade do Aditivo n°. 03: prorrogar a vigência do contrato de 27/02/20 para o dia
27/08/20; Data da assinatura do Aditivo: 12/02/20; Assinam: Tiago Miranda Venâncio Maia
e Antônio Luiz Maia Filho, pela Contratante e Contratada, respectivamente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

04 - PA 110-18 - TP001-18 Contrato n° 233-18 - Contratantes: MUNICÍPIO DE PONTO

NOVO(BA), CNPJ 16.444.143/0001-22 e a empresa A. J. CONSTRUTORA E TRANSPORT ES

LTDA, CNPJ 20.983.116/0001-03. Objeto: Pavimentação de vias na sede deste município,

Contrato de Repasse nº 848061/2017/Caixa; Finalidade do Aditivo n°. 04: prorrogar a

vigência do contrato de 22/02/20 para o dia 22/06/20; Data da assinatura do Aditivo:

21/02/20; Assinam: Tiago Miranda Venâncio Maia e Luis Felipe dos Santos Lima, pela

Contratante e Contratada, respectivamente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3-2020

PA 133-2020
Objeto: Aquisição parcelada de gás liquefeito de petróleo (GLP) e vasilhame de

botijão de gás, para atender as necessidades das Secretarias deste Município de Ponto
Novo(BA). Data: 25/03/2020, às 09:00hrs. Local: Sala de licitação da Prefeitura Municipal,
Praça Leônidas Freire, n°. 123, Centro, Ponto Novo(BA). Informações (74)3677.1390 e/ou
licitapmpn@gmail.com.

Ponto Novo-BA, 11 de março de 2020.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

PA 134-20
Aquisição de playground para educação infantil. Data: 24/03/20, às 9hrs. Local:

na sala de licitação na Prefeitura Municipal, Praça Leônidas Freire, n°. 123, Centro, Ponto
Novo(BA). Informações (74)3677.1390 e/ou licitapmpn@gmail.com.

Ponto Novo-BA, 10 de março de 2020
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Porto Seguro-BA, por meio da Subsecretaria de Licitações e
Contratos comunica aos interessados que realizará licitações, conforme abaixo indicado.
Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar,
Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 17h, de segunda a sexta, ou pelo tel.
nº 73-998441406. Editais e eventuais alterações disponíveis no endereço:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br /ba/portoseguro/#diario-oficial:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Data de abertura 25/03/2020, às 08h, por meio do site: www.licitacoes-
e.com.br. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para locação de veículos automotores,
com e sem condutores, com seguro, rastreamento e monitoramento veicular por meio de
sistema de gerenciamento de frotas, destinado a diversas secretarias do município de
porto seguro - BA. Rilei M. Ribeiro - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-RP

Data de abertura 26/03/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-
e.com.br. Objeto: Registro de preços objetivando a contratação de empresa para
fornecimento de kits de fardamento escolar, para alunos da Escola Municipal do Cambolo,
Sistema CPM, do Município de Porto Seguro.

RILEI M. RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 012/2020 - Processo
Administrativo Nº 041/2020, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: contratação de
empresa para prestação de serviço de manutenção de poços artesianos, com fornecimento
de peças para o Município de Quijingue/BA. Sessão de Abertura: às 12:00 horas do dia
25/03/2020 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de
Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da Silva, s/nº, Centro. Maiores informações
através do tel. (75) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08h às 12h. Os interessados poderão
obter o Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, das 08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 003/2020 - Processo
Administrativo Nº 006/2020, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de equipamentos destinados a atenção básica e vigilância
epidemiológica, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Quijingue -
Ba. Sessão de Abertura: às 10:00 horas do dia 25/03/2020 e será realizada na sala de

reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José
da Silva, s/nº, Centro. Maiores informações através do tel. (75) 3387-2196 e ou 3387-2317
das 08h às 12h. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de
Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

Quijingue-BA, 10 de março de 2020.
ARILTON CÍCERO SANTOS ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato 264/19. PP 13/19. PA 144/19. Objeto: Aquisição de grupo gerador de
energia elétrica, a ser instalado e utilizado exclusivamente no Estádio Eliel Martins - CT
1058488-83 SICONV 877830. Vencedora: Cummins Vendas e Serviços de Motores e
Geradores LTDA, CNPJ/MF 61.838.884/0001-42. Vigência: até 18/07/19. Contrato 264/19.
Valor R$ 90.000,00. Data: 18/03/19.

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Riacho de Santana, no
uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei nº. 8.666/93, torna público que está
aberta a licitação sob a modalidade Tomada de Preços nº 003/2020, objetivando a
contratação de empresa especializada no ramo de engenharia destinada à reforma e
ampliação do Colégio José Alves da Costa, no Povoado de Gado Bravo e à reforma do
Colégio Phorfírio de Castro, no Povoado de Laguna, pertencentes ao município de Riacho
de Santana-BA, sob o regime de menor preço global por lote. Abertura: 27/03/2020, às
08h00min. O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na
Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-Bahia, 11 de março de 2020.
ISABELA FERNANDES SENA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-12T00:08:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




